



**Biskup diecezji Leirii-Fatimy przewodniczył uroczystej inauguracji roku duszpasterskiego w Sanktuarium Fatimskim**



**Biskup diecezji Leirii-Fatimy przewodniczył uroczystej inauguracji roku duszpasterskiego w Sanktuarium Fatimskim**

Kardynał António Marto mówił o obojętności wobec Boga i ludzi, która prowadzi świat do stanu „kulturowego zaćmienia”

W sobotę 27 listopada 2021 r. w Sanktuarium Fatimskim odbyła się oficjalna inauguracja nowego roku duszpasterskiego pod hasłem „Wstań! Ustanawiam cię świadkiem tego, co zobaczyłeś!”. Uroczystości przewodniczył kardynał António Marto, który w swoim wystąpieniu skrytykował „obojętność, prowadzącą do życia w swego rodzaju zaćmieniu kulturowym na obecność Boga, które rozwija się nie tylko w świadomości człowieka, ale także w rodzinach, w społeczeństwie, w kulturze”.

„Groźną chorobą naszych czasów jest zapominanie o Bogu, o znaczeniu i pięknie tajemnicy wcielenia – «Boga z nami», który chciałby widzieć, jak uczestniczymy w historii zbawienia, a nie w upadku świata”, wyjaśniał dalej ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy. „Owo zapominanie jest efektem zubożenia na tajemnicę Boga, tego właśnie

kulturowego zaćmienia w rodzinach, w społeczeństwie i w kulturze. Bóg został «zwolniony» i jest zbędny!”, mówił portugalski duchowny.

„Odczuwamy trudności materialne, ale nie potrafimy poczuć braku Boga. Problem polega na tym, że ta obojętność przenosi się potem na innych ludzi”, dodał kardynał Marto. Podkreślał przy tym, że „często jedyną rzeczą, jaka nas interesuje jest dobre samopoczucie”.

Ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy zauważył dalej: „Europa przeżywa kulturowe zmęczenie; to zmęczenie zaraża chrześcijańskie wspólnoty, które odczuwają znużenie wiarą albo ich wiara staje się obojętna i apatyczna. (...) Rozpoczynający się jutro Adwent to czas, aby powstać – tak, jak prosi nas Jezus! W Adwencie powinniśmy wznosić wzrok ku niebu, powinniśmy uwolnić umysły i serca od nieustannego skupienia na kryzysach i katastrofach, po to, aby dostrzec nadzieję i światło. Jest zbawienie, ponieważ jest Zbawiciel; jest odkupienie, ponieważ istnieje Odkupiciel”.

W dalszej części wystąpienia kard. Marto zachęcał wiernych, aby przeżywali „mistyczne doświadczenie Boga” na wzór widzących pastuszków oraz nawiązał do przesłania objawień w Cova da Iria. „Orędzie fatimskie stało się ważnym wezwaniem, które zaalarmowało świat w ruinach i Kościoł, zagrożony unicestwieniem. (...) W Fatimie Anioł Pokoju umieścił Boga w centrum życia Kościoła i świata. Na początku objawień Matka Boska ofiarowała pastuszkom mistyczne doświadczenie Boga poprzez Jego światło”, podkreślał i tłumaczył, że aby Bóg mógł być w nas prawdziwie obecny musimy się na Niego otworzyć, przyjąć Go i wprowadzić do naszego życia.

Kard. António Marto zakończył wystąpienie słowami: „Wezwanie: «powstań, zobacz i daj świadectwo» jest skierowane do nas! To triumf miłości nad dramataми historii!”.

W dalszej części spotkania temat, wybrany przez Sanktuarium Fatimskie na rok duszpasterski 2021-2022 „Wstań! Ustanawiam cię świadkiem tego, co zobaczyłeś!”, omawiała Cátia Tuna, wykładowczyni historii i teologii na Portugalskim Uniwersytecie Katolickim.

Prelegentka zauważyła, że słowo „wstań” bardzo dobrze obrazuje miłość Boga do człowieka: „Nawet w obliczu upadku, cierpienia prowadzącego do szaleństwa, Jezus każe nam wstać, bo pragnie widzieć nas stojących pewnie i prosto, i jest to pragnienie znacznie potężniejsze niż nasze lęki i słabości”.

Badaczka przedstawiła, pełną obrazów i refleksji, analizę dialogu między Jezusem a Pawłem oraz zachęcała obecnych, aby podobnie jak to zrobili pastuszkowie z Fatimy, „zanurzyli się w Bożym świetle” i od widzących uczyli się drogi prowadzącej ku prawdziwemu spotkaniu ze Stwórcą.

„Żeby «zobaczyć» trzeba umieć patrzeć i musimy nieustannie uczyć się tego «patrzenia»” mówiła Cátia Tuna i podkreślała, że najlepszą szkołą chrześcijańskiego spojrzenia na świat jest modlitwa i rozwijanie życia duchowego.

W niedzielę 28 listopada rozpoczął się Adwent i nowy rok liturgiczny, który – jak mówił rektor Sanktuarium Fatimskiego – daje nadzieję na powrót do rzeczywistości z czasów

sprzed pandemii i nieograniczoną obecność pielgrzymów w Cova da Iria.

---

[www.fatima.pt/pl/news/biskup-diecezji-leirii-fatimy-przewodniczyl-uroczystej-inauguracji-roku-duszpasterskiego-w-sanktuarium-fatimskim](http://www.fatima.pt/pl/news/biskup-diecezji-leirii-fatimy-przewodniczyl-uroczystej-inauguracji-roku-duszpasterskiego-w-sanktuarium-fatimskim)